

## 《 参 考 》

## 平成17年3月期 決算説明資料

## 1. 業 績 (単位:百万円)

項 目	当 期 (平成17年3月期)	
	連結	単体
売上高/営業収益	137,960	52,787
営業利益	11,287	4,715
経常利益	11,306	4,704
当期純利益	5,625	1,867

(単位:百万円)

項 目	来期(中間期)予想 (平成17年9月期)		来期(通期)予想 (平成18年3月期)	
	連結	単体	連結	単体
売上高/営業収益	70,500	51,000	141,000	101,500
営業利益	5,800	4,600	11,600	8,700
経常利益	5,600	4,800	11,200	9,000
当期純利益	3,000	2,850	6,000	5,100

## 2. 投資、金融、人員 (単位:百万円)

項 目	当 期 (平成17年3月期)	
	連結	単体
1. 資本的支出 (内、有形固定資産分)	5,194 (5,015)	2,103 (2,059)
2. 減価償却実施額 (内、有形固定資産分)	4,490 (4,188)	1,934 (1,773)
3. 開発研究費	3,706	1,344
4. 有利子負債	25,038	22,805
5. 金融収支(△損) (内、受取配当金)	△ 363 (76)	△ 46 (103)
6. 期末従業員	4,025	2,025

## 《 参 考 》

## 連結セグメント情報

## 売上高

(単位：百万円)

期 別 部 門	当連結会計年度 自平成16.4.1 至平成17.3.31		前連結会計年度 自平成15.4.1 至平成16.3.31	
	金 額	構成比	金 額	構成比
精密機器事業	32,648	23.7	25,439	20.3
輸送用機器事業	35,807	26.0	33,719	26.9
航空・油圧機器事業	34,272	24.8	33,453	26.6
産業用機器事業	35,232	25.5	32,866	26.2
合 計	137,960	100.0	125,478	100.0

## 営業利益

(単位：百万円)

期 別 部 門	当連結会計年度 自平成16.4.1 至平成17.3.31		前連結会計年度 自平成15.4.1 至平成16.3.31	
	金 額	利益率	金 額	利益率
精密機器事業	5,099	15.6	3,266	12.8
輸送用機器事業	2,177	6.1	1,074	3.2
航空・油圧機器事業	783	2.3	1,548	4.6
産業用機器事業	3,227	9.2	2,456	7.5
合 計	11,287	8.2	8,345	6.7

## 05年度予想セグメント情報

## 売上高

(単位：百万円)

期 別 部 門	中 間 期 自平成17.4.1 至平成17.9.30		通 期 自平成17.4.1 至平成18.3.31	
	金 額	構成比	金 額	構成比
精密機器事業	16,800	23.8	33,600	23.8
輸送用機器事業	18,300	26.0	36,400	25.8
航空・油圧機器事業	18,400	26.1	36,900	26.2
産業用機器事業	17,000	24.1	34,100	24.2
合 計	70,500	100.0	141,000	100.0

## 営業利益

(単位：百万円)

期 別 部 門	中 間 期 自平成17.4.1 至平成17.9.30		通 期 自平成17.4.1 至平成18.3.31	
	金 額	利益率	金 額	利益率
精密機器事業	2,700	16.1	5,400	16.1
輸送用機器事業	1,100	6.0	2,000	5.5
航空・油圧機器事業	500	2.7	700	1.9
産業用機器事業	1,500	8.8	3,500	10.3
合 計	5,800	8.2	11,600	8.2